
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

« / л ^ » Ж / » . № Г/Г Л 
г. Калининград 

Об организации областного конкурсного отбора проектов на лучшее 
студенческое общежитие 

В целях улучшения жилищно-бытовых условий проживающих в 
общежитиях образовательных организаций профессионального образования 
студентов, стимулирования процесса совершенствования воспитательной 
работы в общежитиях, развития студенческого самоуправления и 
самообслуживания в решении социальных вопросов, формирования 
здорового образа жизни студентов, реализации целевой программы 
Калининградской области «Развитие профессионального образования на 
2012-2016 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Калининградской области от 23 ноября 2011 года № 890, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1) Положение об областном конкурсном отборе проектов на лучшее 

студенческое общежитие (далее - Положение) согласно приложению №1; 
2) Сроки проведения конкурсного отбора согласно приложению № 2; 
3) Объявление о проведении конкурсного отбора согласно 

приложению № 3; 
4) Форму заявки на участие в конкурсном отборе согласно 

приложению № 4. 
2. Отделу профессионального образования (А.А. Кочкову): 
1) Разместить объявление о проведении конкурсного отбора на 

официальном сайте Министерства образования Калининградской области в 
сети Интернет не позднее 14 мая 2014 года; 

2) Организовать прием заявок на участие в конкурсном отборе с 
15 мая 2014 года по 02 июня 2014 года; 

3) Осуществить консультирование по вопросам подготовки заявок на 
участие в конкурсном отборе в течение срока приема заявок, прием, 
регистрацию заявок; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования С.Г. Шишко. 

Министр образования 
Калининградской области С.С. Трусенева 


